
I vår verden av medier som flommer over
oss, er nærheten til lokalsamfunnet satt på
sterke prøvelser. Vi fokuserer stadig videre
og blir overøst av informasjon fra alle kan-
ter. Dette bidrar til at vi ofte overser det
nære, det som betyr mest i hverdagen.
Vi i Fenstad og Kampå Vel har savnet
Fenstadsøktningen og ønsker å forsøke å
dra i gang igjen en form for lokalavis byg-
get på det arbeidet som gjort tidligere.
Det vi ser for oss er en kanal til informa-
sjon om det som skjer i Fenstad. Vi vil
bidra med stoff og vi vil gjerne at andre
bidrar med det som de synes er aktuelt
eller som har interesse for andre sambyg-
dinger.
Vi oppfordrer spesielt lag og foreninger til
å komme med innspill om hva som skjer i
deres lag. Samtidig ønsker vi å presentere
de ulike lag og foreninger slik at alle kan se
hva som finnes og hva de forskjellige driver

med. Vi er da så ubeskjedne at vi starter
med oss selv i dette nummeret.
Vi ønsker også å la næringslivet få presen-
tere seg, dels gjennom annonser, men også
ved å la de få presentere seg og sin bedrift.
Ellers kunne vi også tenke oss å følge opp
noe av det Fenstadsøktningen tidligere har
gjort, nemlig å bidra med historie og hen-
delser fra tidligere tider. Vi vet at det sitter
mange eldre rundt i bygda som har mye
kunnskap om gamle dager som mange helt
sikkert har interesse av. Det er synd om vi
går glipp av denne kunnskapen. Vi oppfor-
drer alle til å komme med historier, bilder
eller tips.
Til slutt vil vi rette en stor takk til ”Nord -
bys Venner” og spesielt Jan Lund som har
vært arkitektene bak ”Fenstad søkt ningen”.
Vi skal gjøre vårt beste for å bringe stafett-
pinnen videre.
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Badeplassen i Fenstad

Jerpestad skole 
nedlegges?

Som de fleste har fått med seg arbeides
det nå med sammenslåing av flere skole i
Nes. I den forbindelsen arrangerte FAU
ved jerpestad skole allmøte i Nodby den
23/3. FAU mener det er viktig å få enga-
sjert hele bygda for å bevare skolen.

Spørsmålet som vi i FAU stiller oss er;
hva skjer med bygda vår dersom skolen
nedlegges?

Det møtte en plass mellom 40 og 50
stk til møtet. FAU leder Torkell Ekeberg
ledet møtet. Etter en kort orientering fra
leder initiativet til møtet, orienterte

Rune Tranum oss om hvordan frem-
driften av ny kommuneplan foregår og
tidsaspektet ved dette. Det er helt på det
rene at skoler i kommunen kommer til å
bli lagt ned. Dette vil fremkomme i den
nye kommune plan som skal utarbeides.
Denne prosessen begynner i midten av

juni. FAU mener det er viktig at vi følger
med i fremdriften av ny kommuneplan
og at vi kommer med synspunkter. slik at
politikerne vet hva vi vil.

Vi fikk masse gode innspill og tanker
for hvordan vi bør jobbe videre.

En av ideene var at vi skulle opprette
et bygderåd som består av representanter
fra næringslivet, lag og foreninger samt
FAU og vellet. Noen mente at vellet
kunne inneha denne funksjonen og vi
henstilte til representantene fra vellet
om de kunne ta dette opp i styret. Dette
ble positivt mottatt og det var bre enighet
om at dette var en god måte å begynne
på. FAU leder har tatt vare på øvrige ideer
som ble luftet og jeg tror at ”bygderådet”
er det rette forum for å arbeide videre
med disse.

I etterkant kan jeg meddele at under-

tegnede har vert i møte med vellet og at
arbeide er i full gang fra deres side, noe vi
er meget takknemmelig for.

Vi ønsker at Jerpestad skole skal bestå
og at småbarnsfamiliene blir i bygda og
at nye kommer til. Barna våre er jo byg-
das fremtid og her er det viktig å inves-
tere.

Du som mener at dette er en viktig sak
er hjertelig velkommen til å være med. 

Det spiller ingen rolle om du ikke har
barn i skolepliktig alder. Enten du er ung-
dom eller tilhører besteforeldregenera-
sjonen trenger vi engasjement, innspill
og ideer.

Bli med oss i dette viktige arbeidet slik
at Fenstad kan være stedet hvor våre
etterkommere kan få en god og trygg
oppvekst med skole i nærmiljøet.

mvh.
FAU ved skolen

Torkell Ekeberg
Leder.



Fenstad og Kampå
Vel har eksistert i
flere tiår. Kanskje
noen av leserne av
Fenstadsøktningen
kan hjelpe oss med
å være mer konkret
på stiftelsestids-
punktet? Vi som sit-
ter i styret i dag har
stort sett kommet
til i forbindelse med
eller etter ”re-star-
ten” i 1998.
Foreningen lå nede i
en del år, men ble
pustet liv i i forbin-
delse med ”Opp
med Fenstad” aksjo-
nen for 10-11 år
siden.  

Fenstad og Kampå Vel 
– hvor kommer vi fra – hvor går vi 

Gatelys
Folk flest forbinder velforeningen med
gatelys. Fenstad og Kampå vel hadde i
begynnelsen av 70-åra, dvs. en gang i for-
rige årtusen, et aktivt fremstøt, og en
offensiv strategi på utbygging av gatebe-
lysning i Fenstad. Mange husstander
rundt om i hele bygda betalte en andel
for å få lys på ”storvegen”. Mange ventet
tålmodig i årevis, men det forble mørkt.
Vi som var med å starte opp igjen i 1998
innså at vi aldri hadde mulighet til å opp-
fylle de offensive utbyggingsplanene som
engang forelå. I stedet laget vi en utbyg-
gingsplan med ”distriktsprofil”. Planen
kunne ikke festes til tid. Enkelte år hadde
vi noen titusener å bygge lys for, andre år
gikk alt vi eide til reparasjoner. Særlig i
forbindelse med somre med mye torden-
vær. I løpet av noen år fikk vi bygd litt i
Møllergata, litt i Koreavegen, litt i Åsleia
og i tillegg satt opp noen enkeltpunkter
der det stod skoleunger og ventet på bus-
sen. Så ble det plutselig nye regler.
Kostnadene ble plutselig astronomiske,
og vi ikke hadde muligheter til å bygge ut
mer, selv om kommunen overtok drifts-

kostnadene gjennom årlige tildelinger i
kommunebudsjettet. Vi står fortsatt som
eiere av en del av gatebelysningen i
Fenstad, men driften er nærmest å
betrakte som kommunal.

Merrahølen badeplass
De fleste vet om den, og svært mange
benytter seg av den. Sannsynligvis er det
mange som bruker den, men som ikke
vet at den er opparbeidet av, og drives av
Fenstad og Kampå vel. Velet vedlikehol-
der og utvikler Merrahølen gjennom dug-
nader. Sommervedlikeholdet utføres av
medlemmer som står på ”vaktliste”.
Grunnerieren, Thormod Hagen stiller
arealet til disposisjon for velforeningen
uten annet vederlag enn ”at det skal hol-
des i orden” I fjor sommer fikk vi avtale
med Grunneieren på den andre siden av
Åa, Ragnar Ihle Bøhn om å disponere
deler av dette arealet. Denne skal vi jobbe
med i 2009.

Julegrantenning på Joker’n
Velet arrangerer i samarbeid med Karl
Tore Meklenborg julegrantenning på

Joker’n hvert år. En tradisjon som både
store og små setter pris på. Vi har nisse,
og ofte tilbyr vi hesteskyss til ungene.

Andre velsaker
Velforeningen er bygdas talerør inn mot
kommunen. Saker som berører bygda
vår, det være seg reguleringssaker, rulle-
ring av kommuneplaner etc. sendes ofte
til velet for uttalelse. 
Velet og FAU pynter 17. mai-tog traseen
med flagg for å skape den rette steming-
en på nasjonaldagen – en hyggelig tradi-
sjon.
Vi har arrangert familiedag, -et samlings-
punkt med natursti hvor hele familien
kan delta. Dette har ikke rukket å bli tra-
disjon, men vi vil prøve igjen – kanskje
blir det en tradisjonsrik høstdag som hele
familien vil se frem til.
Vi har helt fra Fenstadsøktningens første
utgivelse vært støttespiller og har årlig
gitt finansiell støtte til avisa. Vi anser
dette for å være et viktig bidrag til å styr-
ke bygdas historie og tror at avisen
gjennom sitt innhold bygger bro mellom
gammel og ung 

Litt historie

Småsulten på noe godt 
– eller skriker magen 
etter et godt måltid...

Prøv vår 
Hamburger og 
Pommes Frites

Ta vare på
terrassegulvet!

Vi har markedets
beste produkter



08.00Flaggheising.
Jerpestad og Brårud skolekorps spilller.

10.15Fremmøte v/Jerpestad skole
Åpning av dagen v/Frank Austad
Jerpestad og Brårud skolekorps spilller.
Medaljeutdeling for korpset.

10.45Oppstilling av barnetoget.

11.00Avmarsj for barnetoget til Fenstad kirke.

11.45Gudstjeneste i Fenstad kirke.

12.30Retur med buss til Jerpestad skole

12.45Servering av mat og drikke.
Salg av pølser, brus, is, kaffe og kaker
En GRATIS is + brus til barna
Salg av lodd på bok og lynlodd.
Underholdning fra klassene.

13.30Vestsiden musikkorps spiller. 
«Mini» barnetog rundt skolen.
Lekene starter.

15.00Slutt for dagen.

Hjertelig velkommen
HUSK Å TA MED CAMPINGBORD OG STOLER

17. mai ved Jerpestad skole
PROGRAM FOR DAGEN

Fenstad og Kampå vel deltok sammen
med ca 40 sambygdninger på folkemøte
på Nordby den 26. mars. Alle fremmøtte
hadde samme ønske, nemlig å stå sam-
men, og slå ring om Jerpestad skole.
Nedlegging truer, og alle gode krefter må
samles for å unngå dette. I løpet av møtet
fikk vi i velet, og kanskje også i FAU en
vekker. En av deltagerne, som har bodd i
bygda i 30 år, ante ikke at det eksisterte
en velforening, ei heller et FAU. Mye
tyder på at vi må bli flinkere til å fortelle
hva vi står for og hva vi steller med, og
kanskje bli flinkere til å ”ta æren” når vi
gjør noe positivt. Vi må, som mange
andre lag, foreninger og institusjoner i
bygda, bruke lokalavisen og fortelle om
alle de positive aktivitetene vi tross alt
initierer og gjennomfører. Vi trenger
overskrifter, -positive overskrifter. Vi til-
hører ei levende bygd – men vi må si det
– høyt.

Velforeningen har nettopp fått ny leder,
og med dette lederskiftet følger ny glød
og iver. Alle som er engasjert i velet
ønsker å gjøre noe for lokalmiljøet, skape

glede og engasjement. Vi trenger flere
sjeler, -ildsjeler og andre sjeler. Noen som
brenner for enkeltsaker og noen som har
store vyer. 

Vi har nettopp startet en ”brainstor-
ming”-prosess. En prosess hvor vi ønsker
å ende opp med en del tiltak og aktivite-
ter og tilbud som skal gange og engasjere
alle aldersgrupper i bygda. Vi prøver å
tenke utnyttelse av Jerpestad skole, -
bruke den til forskjellige aktiviteter for
både gammel og ung. Har dere ideer?
Velforeningen er lydhør, og tar imot
ethvert innspill med takk.

Vi ønsker å være en langt mer aktiv
pådriver enn vi har vært det siste. I løpet
av den nærmeste måneden vil vi utgi et
nummer av Fenstadsøktningen. Vi har
Nordbys venner, og i særdeleshet Jan
Lund å takke for de utgavene av
Fenstadsøktningen som har ramlet ned i
postkassene frem til i dag. Vi tar opp
arven, og håper å videreføre avisa. Vi må
bruke litt tid på å få ”satt” en redaksjon,
men satser på jevne utgivelser, og et inn-

hold som varierer fra lokalhistorie til
nyheter. Vi har ideer, men trenger jour-
nalister og bidragsytere for at dette skal
bli en suksess. Vi ønsker at avisen skal
fenge bygdefolket i fenstad, og ønsker
derfor innspill til hva dere ønsker at avi-
sen skal inneholde. Ta kontakt med oss i
velet. Ønsker du å være litt aktiv, mye
aktiv eller bare av-og-til-aktiv – du er vel-
kommen.

I tillegg til å utgi avisen vil vi i nærmeste
fremtid nedsette et bredt sammensatt
utvalg som skal jobbe sammen om inn-
spill til kommuneplanen. Vi i Fenstad er
de nærmeste til å uttrykke hvilken utvik-
ling vi ønsker her de nærmeste 15-20 år.
Det kommer ”itte ta seg sjøl”, -vi må
jobbe målbevisst med denne saken. Lag
og foreninger og enkeltpersoner som har
spesiell interesse for det, vil bli invitert til
å delta i dette viktige arbeidet. Når pro-
sessen med den nye kommuneplanen tar
til i juni, skal vi i Fenstad delta på folke-
møter og ha spisset fremtidsforståelsen
og argumentasjonen. Brårud har vært
flinke, men vi skal bli like flinke!

Fenstad og Kampå vel – veien videre

Hvem sitter i Fenstad og Kampå vel
Den nye formannen i velet er en engasjert og dreven organisasjonsmann. 

Han har sittet i kommunestyret, vært leder i en rekke lag og foreninger og er levende interessert i å utvikle lokalsamfunnet.
Roald W Finstad bor på Ihle, og overtok ledervervet i februar. 

Funksjon Navn Teleonnummer E-post
Leder Roald Wessel Finstad 63904218 / 99629660 roaldwf@online.no 
Nestleder Tom Erik Johansen 99122909 tome-joh@online.no 
Sekretær Mads C Oppegaard 63904224 / 97756195 mads.oppegaard@vegvesen.no
Kasserer Eva Roterud Valstadhagen 90589865 eva.valstadhagen@bme.no
Styremedlem Jon Åge Aarhus 99150278 jon.aarhus@raumnes.no
1. vara Arne Hovland 92411926 arne-hovland@hotmail.com

Konfirmanter 
i Fenstad kirke 
7. juni 2009
Kristine Nome Andersen
Nora Esther Berg Bakke
Tonje Bekkensten
Lasse Berntsen
Martin Ruud Bjørk
Lars Dyre
Ingrid Elise Hancke
Hans Martin Hofseth
Dina Cecilie Enge Joelsen
Kim Roald Johannessen
Jo Alexander Johansen
Mari Johansen
Andreas Rønold Johnsen
Marie Caroline Keisrud
Silje Kvernes
Unn Kristin Lerbakk
Thomas Nilsen
Kamilla Fossum Nordli
Julie Ruud-Røhne
Jan Martin Westersund Sabel
Stian Sjølie
Mathilde Eriksen Smidt
Runde Sundby
Emma Tangen







ne å reparere fly… (på grunn av hallens
størrelse.) Dette var en de første hallene
herover med Moelven laminat- buer.

Denne verkstedhallen har ingen stol-
per og takhøyde fra 4 til 7 meter, noe som
var en revolusjon for de kara som hadde
ligget ute og skrudd lastebiler tidligere.
Dette er også dagens verkstedhall.

1967
Sitat fra Oves historie:
”I 1967 ble jeg tilbudt forhandling av GM-
produkter ved firma Ole A Iglebæk AS i
Oslo- (Bedford, Vauxall).

Dette var interessant, men som
Volvoentusiast var jeg mer og mer opp-
satt på Volvo, og det ble opprettet kon-
takt med Isberg’s Bilforretning, Oslo,
som på denne tiden hadde Romerike som
sitt salgsdistrikt.

Dette firmaet gav oss full opp-backing
i så vel åpningsfasen som i oppfølgingen
videre”

I perioden 1967- 1969 (3år) ble det
solgt ca 220 nye Volvo fra Fenstad og ca 
500 brukte biler. Ove fikk premie i salgs-
konkurranse blant Isberg’s selgere.

I denne perioden var det 6 mekani-
kere, 2 på lager/butikk, 2 på kontor + Ove
og Ingeborg.

1973
Salg av snø-scootere: Evinrude, Rajd.

1981
Distriktsforhandler for Aktiv snø-scoo-
tere

1982
Volvo overtok Renault salg og service i

Norden. FA fikk nye utfordringer og nye
kunder.

1983
2. mai: Esso bensinstasjon lagt ned.
1983
Utvidelse/ombygging.

1985-87
Ombygging av butikken, bygging ny vas-
kehall, verkstedkontor, toalettrom.

1994
Forhandler for Lynx snø-scootere:
Akershus, Oslo, Østfold, Sør-Hedmark.

1997
Bygging av plasthall for utstilling av biler.

2000-
Forhandlerkontrakt med Bilia Personbil
AS, fornyet, som følge av nye EU-regula-
tiv.

Betydelig økning i markedsandel
Volvo og økning i etterspørselen etter
”service- og ettermarked”. Bedriftens
målsetting om nærhet til kundene, aktiv
oppfølging og personlig service fra alle
firmaets medarbeidere har gjort at vi har
styrket grepet som lokalforhandler, og
samtidig fått mange nye kunder utenfor
kommune- og fylkesgrense.

2004
Som et ledd i en aktiv miljøpolitikk i
bedriften, valgte vi i forkant av Nes
Kommunes utbygging av nytt kloakknett
gjennom krysset å skifte ut gamle klo-
akk- og avløpsrør og legge ned nytt rense-
anlegg/oljeutskiller. 

2007
Åpning av ny utstillingshall/lagerhall har
gjort det mulig for oss å presentere våre
produkter bedre, og samtidig gjøre
arbeidsdagen mer rasjonell for oss som
jobber her.

2008
Ferdigstillelse av ny innkjøring, busslom-
me og asfaltering gjør at bedriften i dag
har styrket sin synlighet fra Eidsvoll -
vegen.

Denne moderniseringen av bedriften
og vegkrysset, vil forhåpentligvis være et
godt bidrag til øket vekst i Fenstad/Nes.
Nærheten til Gardermoen og Jessheim,
gjør at stadig flere kunder trekker øst-
over mot oss, etter hvert som både bilfor-
handlere, boligområder fyller seg, og ven-
tetiden øker, på så vel verkstedtime som
på ledig boligtomt.

I tillegg vil den nye riksveg 2, ved pas-
sering gjennom Nes vil gjøre vegen enda
raskere til Fenstad, selv om dette prosjek-
tet ligger noen år fram i tid.

I dag er det 7 ansatte i bedriften. 
I en tid hvor alle bedrifter settes på en
hard prøve, er vi innstilt på å tilpasse oss
framtida og fornye oss videre.
Vårt verktøy i så måte er positivt lagspill
internt i bedriften og en aktiv og langsik-
tig kundeoppfølging.

Hilsen oss på Fenstad Auto!

7/11-1946
Ove Aarhus og Ingvald Fosserud fra
Eidsvoll gjorde avtale om kompaniskap
og bygging av bilverksted..

De gikk til innkjøp av et bygg i lafte-
plank av Kåre Svendsen, Opakermoen.
Han hadde drevet verksted under krigen,
spesialitet radiatorer og generatorer.
Bygget ble tatt ned på Opakermoen og

satt opp igjen i på tomta i Fenstad, restau-
rert og ferdigstilt våren 1947.

Sitat fra Oves historie: ”De gjeldene
byggeforskrifter gjorte at en på ette tids-
punkt ikke fikk byggetillatelse til slike
formål” (underforstått, med mindre man
hadde egne materialer, på grunn av
knapphet på varer etter krigen)

”Allerede fra starten var det oppdrag

nok, og en kunne etter relativt kort tid
også ta inn 2-3 medarbeidere.”
Kunder var det også den gang utover
kommune- og fylkesgrense.: Forsvaret
hadde ikke egne verksteder rett etter kri-
gen, og gjorde avtale med noen verkste-
der på Øvre Romerike. Ove og Ingvald
fikk avtale om reparasjoner og vedlike-
hold på militære kjøretøy f.o.m 1948.
GMC, Kvarting, Jeep (Villys) ble reparert
ved Fenstad Auto helt frem til 1967.
Viking Reimfabrikk, Oslo var også fast
kunde her med sine vare- og lastebiler.
Av lokale ”stor-kunder” kan spesielt nev-
nes. Karl, senere Kjell Martinsen’s bilru-
ter/godsruter. I tillegg var det traktorrepa-
rasjoner og lokale kunder med personbi-
ler og lastebiler. Det ble fra starten av
foretatt alle typer reparasjoner inkl.
karosseri og lakkering.

1957
Ove kjøpte ut Ingvald Fosserud, som flyt-
tet til Oslo og begynte ved Viking reimfa-
brikk.

1958
Esso Bensinstasjon

1964
Bygging av verkstedhall 300 kvadratme-
ter Ove ble da spurt om han skulle begyn-

Wenche Smedsrud, Grethe Sydtangen Jahren, Ole Morten Thoresen, Geir Yngve Lyrstad, Knut Henning Pedersen, Terje Elseberg og Harald Aarhus.

Fenstad Auto
etablert 1947


